
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010500188

188

Nº 4, quinta-feira, 5 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2022

A Prefeitura Municipal de Catu, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N,
Centro, Catu - Bahia, comunica que adjudicou e homologou em favor da empresa S ALVES
ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 30.576.446/0001-20, cujo objeto Contratação de pessoa
jurídica para execução de obra de pavimentação asfáltica, sendo o Lote 01 nas Vias da
Zona Rural (OPERAÇÃO CAIXA Nº 052518/2021 E SICONV Nº 052518/2021) e Lote 02, em
diversas ruas do Bairro Planalto II (OPERAÇÃO CAIXA Nº 1054348-84 e SICONV Nº
868071/20218), conforme especificado no Projeto Básico deste Edital. da Tomada de Preço
nº 024/2022, com o valor final de R$ 2.987.974,69 (dois milhões novecentos e oitenta e
sete mil novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos) Catu-Ba, 03 de
janeiro de 2023.

NARLISON BORGES DE SALES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 14/2020 - TOMADA DE PREÇO 006/2019
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira,
maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida
pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91. CONTRATADO: SAULO
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ nº 00.450.363/0001-29, com
endereço na Rod. BA 142 Km 75, Nº 64, Galpão, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000,
representada pelo Sr. Ismael Fontes Costa, brasileiro, casado, Portador da Carteira de
Identidade sob o nº 02.454.161-37 SSP/BA e CPF sob o nº 603.459.775-72, residente e
domiciliado na Av. Lauro de Freitas, Nº 1004, 2º andar Ap. 204, Centro, Tanhaçu, Bahia,
CEP 46.600-000, Brasil. Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o
prazo de vigência indicado no contrato de n.º 014/2020, nos termos da CLÁUSULA
SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA. Fundamento Legal: O presente aditivo fundamenta-se
no art.57, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 02 de janeiro de 2023 a 31 de março de 2023.

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 15/2020 - TOMADA DE PREÇO 007/2019
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira,
maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida
pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91. CONTRATADO: SAULO
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ nº 00.450.363/0001-29, com
endereço na Rod. BA 142 Km 75, Nº 64, Galpão, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000,
representada pelo Sr. Ismael Fontes Costa, brasileiro, casado, Portador da Carteira de
Identidade sob o nº 02.454.161-37 SSP/BA e CPF sob o nº 603.459.775-72, residente e
domiciliado na Av. Lauro de Freitas, Nº 1004, 2º andar Ap. 204, Centro, Tanhaçu, Bahia,
CEP 46.600-000, Brasil. Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o
prazo de vigência indicado no contrato de n.º 015/2020, nos termos da CLÁUSULA
SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA. Fundamento Legal: O presente aditivo fundamenta-se
no art.57, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 02 de janeiro de 2023 a 31 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 93/2022-2

O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro
e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 2362/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - SRP nº. 093/2022-2, cujo objeto Registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais escolares e brindes para serem fornecidos aos alunos e servidores
da Secretaria Municipal de Educação, para atender ao início do ano letivo e atividades
pedagógicas em datas comemorativas, na data de 18/01/2022 às 09:00 horas; o Ed i t a l
poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-
e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DA MATA - Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Constituição Federal art. 37 e arts. 196 a 200, e as Leis Federal
n.º 8.080/1990 e n.º 8.666/93 e suas alterações, que fará realizar o Credenciamento de
pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços médico Clínico geral e enfermeiro,
em regime sobre aviso para atendimento aos pacientes do Município de Feira da Mata. O
edital completo encontra-se na sede da Prefeitura, no período 04 de janeiro á 31 de
dezembro de 2023 nos horários de 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min,
na Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho, 300 - CEP: 46.446-000, Centro, Feira da Mata,
Bahia. E no site www.feiradamata.ba.gov.br Informações (77) 3474 1126

Feira da Mata - Ba, 4 de janeiro de 2023.
VALMIR MACEDO RODRIGUES

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Feira da Mata - Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação, vem realizar Chamada Pública para Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar,
durante o período de fevereiro de 2023 à dezembro de 2023, nos moldes da
Lei nº 11.947/2009 e Resolução nº 38/2009 de 16/07/2009 (FNDE), Lei nº
8.666/93, art. 24. Os Grupos Formais, Informais ou Produtores individuais,
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o
dia 26/01/2023 às 9:00 horas, na Prefeitura Municipal de Feira da Mata -
Bahia, localizada na Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro.
Informações: (77) 3474-1126

Feira da Mata - BA, 4 janeiro de 2023
VALMIR MACEDO RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DO CONTRATO

LICITAÇÃO 132-2022-11L TOMADA DE PREÇO 115-2022-TP - CONTRATO: 416-2022-11C.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: FMS
CONSTRUÇÕES E OBRAS DE URBANIZAÇÃO EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para a reforma e ampliação do Posto de Saúde do Viveiros, localizado na Rua
2, Conjunto Viveiros, Município de Feira de Santana-BA. ASSINATURA DO CONTR AT O :
15/12/2022. VALOR: R$ 208.586,56.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO 132-2022-11L TOMADA DE PREÇO 115-2022-TP - OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para a reforma e ampliação do Posto de Saúde do
Viveiros, localizado na Rua 2, Conjunto Viveiros, Município de Feira de Santana-BA .
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 15/12/2022. VENCEDOR: FMS CONSTRUÇÕES E OBRAS
DE URBANIZAÇÃO EIRELI. VALOR: R$ 208.586,56.

Feira de Santana, 4 de janeiro de 2023.
CRISTIANE DE SOUZA CAMPOS

Gestora
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 23/01/2023 às 11:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para reforma dos Prédios Públicos pertencentes a Secretaria Municipal de
Administração e Finanças do Município de Glória-BA. Tel. (75) 3656-2139.
http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 23/01/2023 às 09:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para reforma dos Prédios Públicos pertencentes a Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Glória-BA. Tel. (75) 3656-2139.
http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

Glória-BA, 3 de janeiro de 2023.
MÁRIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1-23PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001-23PE-PMG em
18/01/2023 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO
SUBAGRUPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS DE GUANAMBI-BA.

O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 980816 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação de 08h às 12h; 14h às 18h. Telefone: (77) 3452- 4312,
e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br.

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2-2023

O Município de Ibirapuã - Bahia torna público que realizará o Credenciamento
nº 002-2023, com o objetivo de contratação de pessoas jurídicas para prestação de
serviços de Exames de Diagnóstico por imagem. Este procedimento é autorizado por meio
do Processo de Inexigibilidade nº 004-2023 será regido pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações. O prazo para início do credenciamento é a partir do dia 10/01/2023.
Informações adicionais, bem como cópia do edital, serão obtidas no site
www.ibirapua.ba.gov.br ou na sede dessa Prefeitura, localizada na Pça Lourival P. Barros
S/N, tel (73)3011-0850.

CALIXTO ANTÔNIO RIBEIRO
Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1-2023

O Município de Ibirapuã - Bahia torna público que realizará o Credenciamento
nº 001-2023, com o objetivo de contratação de Profissionais da Área da Saúde para a
Prestação de Serviços Ambulatoriais. Este procedimento é autorizado por meio do Processo
de INEXIGIBILIDADE nº 003-2023 será regido pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações. O prazo para início do credenciamento é a partir do dia 10/01/2023.
Informações adicionais, bem como cópia do edital serão obtidas no site
www.ibirapua.ba.gov.br ou na sede dessa Prefeitura, localizada na Pça Lourival P. Barros
s/n, tel. (73) 3011-0850.

CALIXTO ANTÔNIO RIBEIRO
Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3-2023

O Município de Ibirapuã - Bahia torna público que realizará o
Credenciamento nº 003-2023, com o objetivo de contratação de pessoas
jurídicas para prestação de serviços de Exames Laboratoriais. Este
procedimento é autorizado por meio do Processo de Inexigibilidade nº 006-
2023 será regido pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.

O prazo para início do credenciamento é a partir do dia 10/01/2023.
Informações adicionais, bem como cópia do edital, serão obtidas no site
www.ibirapua.ba.gov.br ou na sede dessa Prefeitura, localizada na Pça Lourival
P. Barros S/N, tel (73)3011-0850.

CALIXTO ANTÔNIO RIBEIRO
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-05T00:05:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




